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FRYTI SH AUDIT

Adresa: Zona industriale Zahaq — Pejé
Tel: +38344489047

Email: frytiauditshpk@hotmail.com

RAPORTI T AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Menaxhmentin ¢ ndérmarrjes KE”"DUKAGJINI” KILINE:

Raporti i Auditimit te Pasgyrave Financiare
Opinionl

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ KF”DUKAG]JINI” KLINE, té cilat pérbéhen nga pasqyra e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2023, pasqyra e fitimit ose humbjes dhe pasqyra e rrjedhjés sé
paras¢ pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023, bashkangjitur shénimet shpjeguese pér pasqyrat
financiare dhe njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t&¢ Ndérmarrjes mé datén 31 Dhjetor 2023, pérformancén financiare
dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje mé Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe té¢ Mesme (SNRF pér NVM).

Bazat pér opinionin e pakualifikuar

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje mé Standartet Ndérkombetare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjhsité tona sipas kétyre Standarteve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit toné pér
pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare,

Ne besojmé sé evidenca e auditimit gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér

té siguruar njé bazé pér opinionin toné.

# Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me qeverisje pér pasqyrat financiare
Menaxhmenti 1 shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("SNRF") pér
NVM, dhe pér kontrollet e brendshme, té cilat menaxhmenti i gjykon té nevojshme pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo
pasaktésive. ) '

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé

Shoqérisé qé té vazhdojé aktivitetin, duke 1 shpalosur, kur éshté e aplikueshme, céshtjet e lidhura mé




vazhdimin e aktivitetit dhe pérdorimin e kontabilitetit mé parim té vijimésisé pérvec nese menaxhment
ka pér qéllim té likuidojé shoqeriné ose té ndérprejé operacionet, ose nuk ka alternativé reale fjetér
pérpos ta béjé kété.

Personat e ngarkuar me qeverisje jané pérgiegiés pér mbikéqytjen e procesit té raportimit financiar té
Shoqérisé.

+ Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin, e pasqyrave financiare
.

Objektivat tona jané té arrijmé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare né térésy; nuk pérmbajné
gabime materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo té pasaktésive, dhe té léshojmé njé raport
auditimi, duke pérfshiré opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t¢ larté, por nuk
jep garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné, né rast se ekziston, njé
gabim material. Gabimet mund té vijné si rezultat i mashtrimit apo pasaktésive dhe konsiderohen
materiale nése, individualisht apo té marra sé bashku, ekziston njé pritshméri e arsyeshme qé té
influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra né bazé té kétyre pasqyrave financiare.

St pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajme
skepticizém profesional gjaté gjithé procesit té auditimit. Pér mé tepér, ne:

* Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimit material né pasqyrat financiare, si rezultat i
mashtrimit apo pasaktésisé, hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi qé i pérgjigjen kétyre
rreziqeve, si dhe sigurojmé té dhéna té mjaftueshme dhe té pérshtatshme té auditimit, né
ményré qé t& shérbejné si bazé pér opinionin toné.

®  Rreziku pér té mos identifikuar njé gabim material si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté
sesa njé gabim si rezultat i pasaktésisé, pér shkak se mashtrimi mund té pérfshijé njé
marréveshje té fshehté, falsifikim, mosveprim té géllimshém, shtrembérim, ose anashkalim té
kontrollit té brendshém.

® Sigurojmé kuptueshméri té kontrollit té brendshém té auditimit, me qéllim hartimin e
procedurave té auditimit qé u pérshtaten rrethanave, por jo pér qéllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t¢ brendshém té shoqgérisé.

® Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e cmatjeve

. kontabél, si dhe shénimeve shpjeguese té pérgatitura nga menaxhmenti.

* Arrijmé né pérfundime mbi pérshtatshmériné e parimit kontabél té vijimésisé sé veprimtarisé
té pérdorur nga drejtimi dhe bazuar né evidencén e sigurnar té auditimit, nése ka njé pasiguri
materiale né lidhje me ngjarje apo kushte qé mund té lindin dyshime té réndésishme né lidhje me
aftésiné e shoqérisé pér té vijuar aktivitetin. Né rast se arrijmé né pérfundimin qé ekziston njé
pasigurl materiale, jemi té detyruar qé té térheqim vémendjen né raportin toné té auditorit né
lidhje me shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare ose, né rast se shénimet shpjeguese
nuk jané té pérshtatshme, t¢ modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara
né evidencén e auditimit t€é siguruar deri né datén e raportit toné té auditorit. Pavarésisht
késaj, ngjarje apo kushte né té ardhmen, mund té shkaktojné ndérprerjen e vijimésis¢ sé

aktivitetit té shoqérisé.




® Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare paragesin veprimet dhe
ngjarjet né ményré té atillé qé siguron paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me qeverisjen e shogérisé, ndérmijet té tjerash, né lidhje me
qéllimin dhe afatet e planifikuara té auditimit si dhe gjetjet e réndésishme té konstatuara nga audituesi,
pérfshiré mangésité e réndésishme né sistemin e kontrolleve té brendshm qé identifikojmé gjaté
fund vitit toné. v

Fryt Sh Audit Praktikuesi i pavarur
Adresa: Zona industriale Zahaq — Pejé Diedon Berisha- Auditor Ligjor
Vendi: Pejé — Republika e Kosovés ‘
Data: 02.04.2024
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K.F. DUKAGJINI , KLINE
Nr.Regj. 5110760-8: NRF: 601830145

BILANCI | GJENDJES

MJETET

Mjetet qarkulluese

Keshi (arka,xhirollogaria) 1,009
Gjithsej mjetet gqarkulluese 1,009
Mjetet fikse

Gjithsej mjetet fikse

GJITHSEJT MJETET . 1,009

DETYRIMET DHE EKUITETI
Detyrimet afat-shkurta
Detyrimet tjera afat-shkurtéra
Gjithsej Detyrimet afat-shkurtra

Detyrimet afat-gjata

Huaté afat-gjata

Pjesa afat-gjate pér shfrytézimin e mjeteve
Gjithsej detyrimet afat-gjata

GJITHSEJT DETYRIMET

Fondet 425
Rezervat tjera 0
Teprica /Mungesa e te hyrave 584
GJITHSEJ EKUITETI 1,009
GJITHSEJ DETYRIME DHE EKUITETI 1,009

Drejtori Financiar

3112.2023  31.12.2022

'

W 425
425

425

4,429

-4004
425

425




K.F. DUKAGJINI , KLINE
Nr.Regj. 5110760-8: NRF: 601830145

PASQYRA E TE ARDHURAVE

Te hyrat nga Sponzorizimi
Té hyrat nga FFK

Kostoja e mallit té shitur
Bruto fitimi

Shpenzimet operative:
Pagat/Rrogat

SPI

Shpenzimet per blerje operative
Provizionet bankare
Shpenzimet tjera per udhetime

Gjithsej shpenzimet operative

Fitimi fhumbja operacionale
Fitimi / humbja neto para tatimit dhe dividentés

»Neto fitimi/humbja

01.01-31.12.2023 01.01-31.12.2022
188,964 o 75,790
724,344 ) 258,700
913,309 334,490
888,183 244238
22,652 77.274
1,890 833
16,149
912,725 338,494
0
Bgd - 4,004




K.F. DUKAGJINI , KLINE
Nr.Regj. 5110760-8: NRF: 601830145

Pasqgyra e rrjedhés se parase

- Aktivitetet Operative ' . 2028
Te hyrat tjera nga subvencionet 913,309
Aktivitete e ndryshme operative 912,725

Diferenca né Llogarit e Arkétueshme, tregtare s
Diferenca né Llogarit e Pagueshme, tregtare -
Diferenca né shpenzimet e parapaguara -
Tjera

Rrjedha e Paras nga Ak. Operative e 584

~ Aktivitetet Investuse

Objetet - | -
Paisjet ‘ s

Rrjedha e Paras nga Ak. Investuse e e

~ Aktivitetet Financuse

Kthimi i mbitérhegjeve -
Huazimet tjera -

~ Rrjedha e Paras nga Ak. Financuse e -
Rrjedha e paras nga aktivitetet (A+B+C) 584
Rrjedha e paras né fillim 425

 Paraja e gatéshme né fund | p1009

2022
334,490
; 338,494

-4,004

4,429

425




Shenimet/shpjegimet ¢ pasqyrave financiare

31.12.2023

1. Informacion i pérgjithshém i OJQ-sé

0JQ “KF DUKAGIJINI" né¢ KLINE, éshté njé Organizaté Joqeveritare e regjistruar prane
Federates se Futbollit t& Kosovés e cila eshte e licencuar né bazé té nenit 9 t& L‘ig_]ll Nr. 04 / L-
57. Pér liring e shoqatés sé organizatave jogeveritare né Republikén e Kosovés, date 22.02.2006.

e (Certifikata e regjistrimit &shté me numri 5110760-8
e Certifikata e numrit fiskal eshte me numer 601830145
Organizata e ka zyrén e saj gendrore né Kling, Rr.Abedin Rexha- Ndertesa e Kuvendit Komuna

Themelues té organizatés jané:
I.Binak Kalludra
2. Fabion Veseli
3.Valon Duraku
4.Naser Kalludra
5.Ramush Agushi
6.1suf Berisha
7. Xhafer Berisha
8.Burim Hoti
9.Hasan Gashi
[0Alban Berisha
Gjithsejt 25 persona

Organet dhe Menaxhimi
Shefi Ekzekutiv i Shoqatés sé Kosovés éshté Z. Fabion Veseli

QOrganet dhe Menaxhimi
Organet e 0JQ-s¢ KF”"DUKAGJINI ”né KLINE jané:

1. Kuvendi i Organizatés
2. Bordi I Organizates
3. Kryeshefi Ekzekutiv-Drejtori

Kuvendi &shté organi mé i larté drejtues né kété organizaté dhe pérbéhet vetém nga anétaré (&
rregullt t& organizatés.

* Kuvendi I Organizates &shté pérgjegjés pér krijimin e shoqatés do t& keté edhe pérgjegjésiné
pér politikat e udhéhequra nga organizata dhe ¢éshtjet financiare té organizatés




* Bordi I Organizates pérbéhet nga anétaré (& organizatave joqeveritare, eksperté t& fushave t&
ndryshme.

* Bordi &shté pérgjegjés pér udhéheqjen e shoqatés. Atij i pérkasin t& gjitha detyrat, t& cilat sipas
statutit nuk i pérkasin ndonjé organi tjetér té administrimit si:

I. Vendimi né lidhje me buxhetin vjetor t& propozuar dhe raportet financiare té lidhura dhe
bilancin financiar.

2. Mbéshtetni Menaxhimin né kryerjen e detyrave W
3. Pérgatitja e mbledhjes sé Kuvendit,

4. Shoqata e administrimit t& pasurive.

2. Qéllimi:

2.1.0rganizata (Klubi) éshté themeluar me géllim t& zhvillimit & aktiviteteve sportive si dhe
zhvillimin e lojés sé futbollit né pérgjithési

3. Aktivitetet e Organizates

3.1. Pér U'i pérmbushur géllimet e sajé, organizata do t& ndérmarré, por nuk do t& kufizohet
vetém né kéto, aktivitetete té lartshénuara..

e  Kirijon kushte materiale té klubit;

e Synon edukimin e punés profesionale né klub me futbollist

*  Béné prezantimin e klubit n& garat e futbollit né nivele vendore deri ato ndérkombétare.
e Pjesémarrje né turnirét regjionale, kombétare dhe ndérkombétare.

*  Pjes€marrje né aktivitete Edukative, Arsimore, Sportive, Kulturore dhe Bamirése.

4 Politika kontabél

Politikat kontabél t& adoptuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jané té paragitura mé
poshté. Kéto politika jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha vitet e paragitura, pérveg
nése €shté e theksuar ndryshe.




4.1  Baza e pégatitjes

Pasqyrat e shpenzimeve jané pérgatitur nén parimin e kostos historike dhe bazuar mbi parimin e
vijimésisé.

Pérgatitja e pasqyrave te shpenzimeve né pérputhje me Standardet e shénuara mé sipér kérkon
nga menagjmenti q¢ t& bejé vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shumat e raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve dhe paraqgitjen e aktiveve dhe detyrimeve kontigjignte né datén e
pasqyrave financiare dhe shumat e raportuara té té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén e
raportuar.

Kéto pasqyra jané pérgatitur pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023. Té dhénat aktuale dhe
krahasuese jané té shprehura né Euro.

Pérmbledhja e politikave t& réndésishme kontabél t& aplikuara né pérgatitjen e pasqyrave
financiare &shté paraqitur si mé poshté.

Monedha funksionale dhe raportuese e Kompanisé &shté Euro qé éshté njé monedhé ligjore né
tertorin e Kosovés qé nga | janari 2002.

5. Njohja e té ardhurave

0JQ KF DUKAGIINI té ardhurat pér vitin 2023 rrjedhin kryesisht donacionet nga bizneset e

bazuara ne ligjin 05/L.-090, si donacione te lejuara nga Ministria e Kultures, Rinise dhe Sporteve.

Kontratat ¢ nenshkruara nga OJQ KF DUKAGIJINI te cilat i ka arketuar ne llogarine bankare
17092000090028597 NLB Banka per te cilat donacione eshte leshuar edhe vertetimiet nga

Ministria e Kultures Rinise dhe Sporteve jane :

T-e hyrat tjera nga
FEDERATA E FUTBOLLIT TE KOSOVES 724,344.00€

TE HYRAT NGA DONACIONET 188,964.00€
GJIITHSEJYT TE HYRAT 913,309.00€




6. Njohja e Shpenzimeve

Shpenzimet te mbuluara nga donacionet e pranuara nga donatoret jane te pérmbledhura ne
tabelat me posht si shpenzimet kryesore te Klubit .

6.1.Shpenzimet jané si né vijim :

Nr. . ::;Z?‘::E;' | Data e pagesés Pérfituesi Vlerag paguar

1 paga janar | Lojtaret/administrate 2,500.00
2 paga shkurt | Lojtaret/administrate 20,486.00
3 paga mars | Lojtaret/administrate 18,880.53
4 paga prill | Lojtaret/administrate 89,872.90
5 paga maj | Lojtaret/administrate 29,941.79
6 paga geshor | Lojtaret/administrate 70,618.41
7 paga korrik | Lojtaret/administrate 158,382.17
8 paga gusht | Lojtaret/administrate 202331
9 paga shtator | Lojtaret/administrate 100974.2
10 paga tetor | Lojtaret/administrate 118225.25
11 paga nentor | Lojtaret/administrate 65529.25
12 paga dhjetor | Lojtaret/administrate 10521.5

Totali 888,263.00

7. Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e parave té gatshme

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj pérbéjné saldon e parave té gatshme ne arke dhe saldon
né llogarin bankare.

* Gjendja pérfundimtare né banké me datén 31.12.2023 &shté 1,009.21€

PARAJA NE FILLIM 01.01.2023 974.73 €
TE HYRAT GJATE VITIT NE LLOGARINE BANKARE 913,309.00 €
Huazimet e marra gjate vitit dhe kthimet e transfereve gabim 33,925.00
TOTAL PARAJA E GATSHME PER SHPENZIM 948,208.73 €
SHPENZIMET GJATE VITIT 2022 912,725.25 €
kthimet e huazimeve dhe terhegjet 34,474.27
PARAJA NE FUND 31.:1.2.2023 1,009.21 €




Klubi Dukagjini gjate vitit 2023 edhe pse ka pasur te hyra te konsiderueshme dhe me te larta siq
kishte ne vitin 2022 ka pasur nje rritje te shpenzimeve si pasoje e shtimit te aktiviteteve dhe
kapaciteteve sportive,

8. Tatimi ne fitimit

0JQ KF “DUKAGIINI” &shté themeluar si organizaté jo fitimprurése dhe pér l&étle arsye &shté e

pérjashtuar nga tatimi mbi fitimin. Organizata nuk ka llogaritur ndonjé pasiv t& ndryshuar

tatimore ose aktiv qe nga viti 2023 gjithashtu nuk ka ndryshime t& pérkohshme né kéto t& dhéna.
Kontigjentet dhe detyrimet
O Detyrimet tatimore

Librat tatimor dhe regjistrimet e Kompanisé pér vitin 2023 nuk jané inspektuar nga autoriteti
tatimor vendor.

Detyrimet e tatimeve t€ kompanisé nuk mund té konsiderohen t& pérfunduara.

O Detyrimet kontigjente

0JQ KF “DUKAGIJINI” nuk ka paraqitur né pasqyrat financiare asnjé detyrim kontigjent.

O Ngjarjet pas datés sé pasqyrés sé pozités financiare

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pasuese pas datés sé pasqyrés sé pozités financiare pér té cilat té
keté nevojé pér rregullime ose shénime shpjeguese né kéto pasqyra financiare.

O Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikun me
31.03.2024




